
UCHWAŁA NR XLVII/573/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Schronisko dla Zwierząt” w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz.446 z póz.  zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz.1870 z póz.  zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut jednostce budżetowej pod nazwą „Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu” 
stanowiący załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: 568E4C88-EB68-4C38-BD82-3704A814A0DF. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/573/2017

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

STATUT

Schroniska dla Zwierząt w Wałbrzychu

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu zwane dalej schroniskiem jest jednostką budżetową Gminy 
Wałbrzych i działa na podstawie uchwały Nr XXXVII/158/92 Rady Miejskiej Gminy Wałbrzych z dnia 
21 grudnia 1992 roku.

§ 2. 1. Siedzibą schroniska jest miasto Wałbrzych.

2. Schronisko prowadzi działalność statutową na terenie i na potrzeby Gminy Wałbrzych.

Rozdział 2.
Zakres działalności schroniska

§ 3. 

Przedmiotem działalności schroniska jest zapewnienie ochrony i opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym /psom i kotom/ z terenu miasta Wałbrzycha, w szczególności:

1) przyjmowanie psów i kotów zagubionych, zabłąkanych, porzuconych lub z innych przyczyn         
bezdomnych,

2) dowożenie do schroniska, na podstawie zgłoszeń bezpośrednich lub telefonicznych   z miejsc wskazanych 
przez mieszkańców lub Straż Miejską, zwierząt bezdomnych lub potrąconych przez samochód,

3) przetrzymywanie i pielęgnacja zwierząt przebywających w schronisku oraz ich wydawanie,

4) odszukiwanie lub pozyskiwanie nowych właścicieli – promowanie adopcji,

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami przebywającymi w schronisku,

6) prowadzenie wśród mieszkańców Wałbrzycha, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 
edukacji w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, kontroli rozrodczości zwierząt domowych, 
propagowania zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt,

7) trwałe znakowanie mikroprocesorem zwierząt przebywających w schronisku,

8) organizowanie wolontariatu w schronisku i nadzorowanie zajęć wolontariuszy,

9) reallizacja zadań określonych w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnycmi oraz zapobieganiu 
bezdomności na terenie Gminy Wałbrzych”

10) wykonywanie po okresie kwarantanny zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających 
w schronisku,

11) współpraca z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Wałbrzychu w zakresie zwalczania chorób 
zakaźnych zwierząt, a szczególnie wścieklizny,

12) współpraca ze Strażą Miejską w Wałbrzychu obejmująca niesienie pomocy bezdomnym zwierzętom,

13) współpraca z organizacjami i instytucjami, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna schroniska

§ 4. Wewnętrzną strukturę oraz szczegółowe zasady organizacji i działalności schroniska, w tym obowiązki 
i uprawnienia pracowników, określa „Regulamin Organizacyjny Schroniska” nadawany przez kierownika 
schroniska.

Id: 568E4C88-EB68-4C38-BD82-3704A814A0DF. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Schroniskiem kieruje kierownik zatrudniany przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

2. Kierownik schroniska zarządza jednostką w zakresie określonym w pełnomocnictwie udzielonym przez 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha i reprezentuje schronisko na zewnątrz.

3. Kierownika schroniska podejmuje samodzielnie decyzje w zakresie określonym przez plany finansowe 
i rzeczowe przyjęte do realizacji zadań budżetowych oraz w zakresie prawa pracy dotyczącym pracowników 
schroniska.

4. Kierownik schroniska wykonuje swoje obowiązki i zadania przy pomocy głównego księgowego.

5. Kierownik schroniska zatrudnia głównego księgowego.

§ 6. Organem sprawującym nadzór nad schroniskiem jest Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa schroniska

§ 7. Schronisko prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.

§ 8. Źródłem dochodów schroniska są:

1) wpływy ze świadczenia usług w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z ościennych gmin na 
podstawie zawartych umów,

2) otrzymywane darowizny na cele wskazane przez darczyńcę.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 9. 1. Kierownik schroniska ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 568E4C88-EB68-4C38-BD82-3704A814A0DF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1870 z póz. zm.) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej
nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Schronisko dla Zwierząt w Wałbrzychu dotychczas działa na
podstawie Zarządzenia Nr 131/03 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 12 marca 2003 r., w sprawie
zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Schroniska dla Zwierząt w Wałbrzychu.

W związku z powyższym, w celu realizacji przepisu art. 11 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy, podjęcie
uchwały jest uzasadnione.

 

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: 568E4C88-EB68-4C38-BD82-3704A814A0DF. Podpisany Strona 1




